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	NDALLANDYSHE  - (Rondinella)


	TESTO DI PAPAS DEMETRIO CHIDICHIMO
ARRANGIAMENTI TESTO DI DON COSTANTINO BELLUSCI

MUSICA DI MARIO DRAMISINO
ARRANGIAMENTI MUSICALI DI ALEKSANDER PALOLI

CANTA MARIO DRAMISINO


	Po shko ti dejtin tën, o ndallandyshe
E ul mbatanë ti krahët tek jetri zall

Tek gjegjen të paran gluthë çë një herë ti kishe

Tek qifti e skolladhefri të rrinë kanë mall.

Të falat motres Talljes ti mbatanë
Qellja ti, ndallandyshe, shokvet tanë
Qellja ti të zëmres tënë shërtimet keq

Dhe të bukuren erë e lulëvet këtu dreq.

Thuaj të vëllezërvet tanë se kurrë kjo besë

Nëng shuhët, o më shkon, o nëng shkon mot,

po trimavet ti thuaj se s’ka të më vdes

Par hertë çë helmi më bëri gjirin plot.
Le të vinj, le të vinj për ne e bukura ditë
Dita çë mos një natë mënd bënj të nxitë

Besa, o ndallandyshe, ë’ një yll çë shkilqen

Ë’ diell çë harepsën gjithë qiellin e dhen.

Të falat motres Talljes ti mbatanë
Qellja ti, ndallandyshe, shokvet tanë

Qellja ti të zëmres tënë shërtimet keq

Dhe të bukuren erë e lulëvet këtu dreq.


	Passa l’Adriatico mare, o rondinella
E ferma il volo sull’opposto lido
Ove udirai la materna favella

Ove il nibbio e l’aquila fanno il loro nido.

Reca il saluto dall’Italia bella

A quei nostri fratelli, o rondinella

Reca il saluto nostro e reca il fiore

Della speranza, che nutriam nel cuore.

Ai nostri fratelli tu dirai

Che in noi la fede non verrà mai meno;

Tu i giovani gagliardi rincuorerai

Ogni volta che il dolor gli ricolma il seno.

Che presto giunga il giorno del riscatto

Un giorno nuovo che ogni di’ aspetto

La fede è per noi fulgente stella

Di libertà e d’amore, pia rondinella.
Reca il saluto dall’Italia bella

A quei nostri fratelli, o rondinella

Reca il saluto nostro e reca il fiore

Della speranza, che nutriam nel cuore.




